1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 947| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 12 de Abril de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí – Estado do Paraná
CONTRATADA: ANDRÉIA DE FÁTIMA VEJAN DA SILVA
CPF N°. 004.946.939-83
OBJETO: Locação de um imóvel urbano comercial, com área de 250 metros quadrados, em alvenaria,
localizado na Rua Roberto Miguel Guedert, 102, construído sobre o Lote 3 da quadra 25, do quadro
urbano da cidade de Ariranha do Ivaí, PARA FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES
VALOR: R$ 9.906,67 (nove mil, novecentos e seis reais e sessenta e sete centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses e 19 (dezenove) dias
INÍCIO: 12/04/2018
TÉRMINO: 31/12/2018
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 003/2018, homologado em 06 de abril de 2018.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2018

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2018 às 17:33:55

                               1 / 5

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 947| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 12 de Abril de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 154/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino.
Data Início: 12/04/2018
Data Fim: 12/04/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF:  Jandaia Do Sul e Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-12108/41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Siena      Placas: BAF 2379
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital Regional e ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do mês de abril de

dois mil e dezoito (12/04/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2018 às 17:33:55

                               2 / 5

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 947| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 12 de Abril de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 155/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Leonel Prado Dos Santos.
Data Início: 12/04/2018
Data Fim: 12/04/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Arapongas/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Voyage        Placas: AZC 6735
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital João de Freitas.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do mês de abril de

dois mil e dezoito (12/04/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2018 às 17:33:55

                               3 / 5

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 947| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 12 de Abril de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 156/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro.
Data Início: 13/04/2018
Data Fim: 13/04/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Siena       Placas: BAF 2379
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do mês de abril de

dois mil e dezoito (12/04/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2018 às 17:33:55

                               4 / 5

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 947| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 12 de Abril de 2018.

DECRETO Nº71/2018
O Prefeito, Augusto Aparecido Cicatto, do Município de Ariranha do Ivaí, Paraná, de

acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.
DECRETA,

Artigo 1º – Reunião no dia 23/03/2018 para regulamentar os representantes do
Poder Púbico no Conselho Municipal sobre os Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI; permanecendo a
mesma representatividade da Sociedade Civíl conforme Decreto nº 167/2017.

Artigo 2º – Composição do Conselho Municipal sobre os Direitos da Pessoa

Idosa/CMDPI:
a) Representantes do Poder Público:

a) Área da Assistência Social:
Titular: Marcelo José Vieira
Suplente: Janaina Sarto Caroba Barbosa
b) Área da Educação:
Titular: Silvia Vieira Vegan
Suplente: Regiane Garcia da Conceição Silva
c) Área da Saúde:
Titular: Inês Dzioba Nunes
Suplente: Sandra Luciano Paes Rosvadoski

b) Representantes da Sociedade Civil:
a) Representantes da 3ª Idade:
  Titular: José Jorge Granvile
  Suplente: Mercedes Madalena Pereira Gomes

      b) Representantes da Associação de Produtos Orgânicos:
        Titular: José Fernandes de Siqueira
        Suplente: Argemiro Saturnino
      c) Representantes das Igrejas:
        Titular: Cecília Soette Ferraz
        Suplente: Anaíra Ferreira Santos

Artigo 3º - Membros da Diretoria: Presidente: José Siqueira, Vice – Presidente: Cecília

Soette, Secretária: José Jorge Granvile – Secretária Executiva: Janaina S. C. Barbosa
Artigo 4º – Publique-se, cumpre-se.

Ariranha do Ivaí, 12 de Abril de 2018.
Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2018 às 17:33:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2018-04-12T17:33:55-0300